
 

 

 

 

 

 

猛暑の毎日でございますが、皆様いかがお過ごしでしょうか？ 

 

この度、令和４年７月１日、祝！オープン！となりました、デイサービスセンター鈴です。 
コロナ渦でのオープンとなり、皆様にとっても大変な時期ですが、 

「行きたい、居たい、また来たい 一人ひとりに  

        いつも１００％のおもてなし 笑顔の鈴」 
を目指し、日々取り組んでおります。これから末永く、皆様と共に成長していけたらと思っておりますので、  

どうか、デイサービスセンター鈴をよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

御来所頂きましたら、↑の写真も見ていただけるようになっておりますので、ぜひご覧ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

代表の『杉本』と申します。 

デイサービスでは 13年間勤め、このデイサー

ビスセンター鈴（※以下「DS鈴」と略）を開業

いたしました。 

では、DS鈴は、どのような施設かを説明いたし

ます。 

簡単に言うと介護とリハビリの両方を受ける事

が出来る施設でケアワーカーによる支援ではト

イレやお風呂、食事、歩行などの支援を受ける

ことができます。リハビリでは、日常生活にて

困っている事や体力強化などのトレーニングを

受ける事ができます。しかし、運動は少し苦手

な方や、反対に運動が好きな方と様々な考えが

あります。更にはケアワーカーとリハビリスタ

ッフが共に行う生活リハビリがあります。 

元気な皆様の笑顔を大切に頑張りますのでよろ

しくお願いいたします。 

施設長の『森本』と申します。 

昨年度まで奈良県総合リハビリテ

ーションセンターで理学療法士と

して勤務しておりました。介護施

設での経験はありませんが、おも

てなしの気持ちを大切にいつも笑

顔溢れるデイサービスを提供でき

るように取り組んでまいります。 

また、一人ひとりに合わせて個別

のリハビリプログラムを実施し、

利用者様の心身機能、生活機能の

維持、向上を支援させていただき

ます。ご意見、ご要望等ございま

したらご遠慮なくお申し付けくだ

さい。 

よろしくお願いいたします。 

すずだより初回特大号  

スタッフ 

作業療法士 1名 

理学療法士 1名 

相談員 1名 

事務 1名 

介護士 8名 

看護師 2名 



 

 

利用者様に少しでも楽しんでいただけるよう、いろいろなレクリエーションを考えております。 

その中の一部を紹介させていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

☆ このほかにも、いろいろありますが、順次紹介していきます☆ 

 

 

デイサービスセンター鈴では、感染対策に十分注意し皆さまに 

安心して来ていただけるように努めてまいります。 

この度、健康チェックシートを作成いたしました。 

すでにお渡しさせていただき、ご協力頂いている皆様 

ありがとうございます。 

来所日の朝、ご自宅にて体温測定、健康チェック表を記入し 

て持ってきていただけますようご協力をお願いします。 

本人様、ご家族様で発熱や咽頭痛、咳などの症状がある場合は 

事前に施設の方にご連絡お願いします。  

お渡しできていない皆様には順次、連絡袋に入れさせて頂きます。 

 

  

 

※感染予防のため施設での歯磨きを当面の間控え 

させていただきます。ご希望の方はお知らせください。 

 

来所の際はマスクの着用をお願いします。 

川柳・俳句 

写経 

皆様にご協力のお願いです 

鈴での一幕 

鈴で夏祭り開催決定！！ 
魚釣り、輪投げ、盆踊り など 

 

その他 緑茶風呂 

夏をさっぱり企画など 

季節に応じたイベントを 

開催予定ですので、ぜひ鈴へ

お越しください。 

 
 

デイサービスセンター鈴 

住所→橿原市土橋町 495 

電話→0744-33-9822 

 

 

こちらの用紙

です！！ 

何かあればお気軽に

ご連絡ください。 

      

スタッフがアレンジさせて

いただききました！！ 

喜んでくださいました。 


